
SETTORE CULTURA, SERVIZI E BENI 
COMUNI 
Servizio: PROGETTAZIONE 
CULTURALE

Proposta n. 569 del 10/04/2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 540 del 11/04/2019

OGGETTO:
CONCESSIONE CONTRIBUTI ORDINARI PRESENTATI AI SENSI DI APPOSITO 
AVVISO PUBBLICO - SERVIZI PROGETTAZIONE CULTURALE, ALLA PERSONA, 
POLITICHE EDUCATIVE E ALLA COMUNITÀ

LA DIRIGENTE DEL SETTORE

Visti:

- la delibera di C.C. n. 53 del 26.09.2018  con la quale è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione 2019 – 2021 e la delibera di C.C. n. 81 del 19.12.2018  con la quale è 

stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019 – 

2021;

- la delibera di C.C. n. 89  del 19.12.2018  con la quale sono stati approvati il Bilancio di Pre-

visione Finanziario 2019 – 2021 e i relativi allegati predisposti ai sensi del D. Lgs. 118/2011 

e del D. Lgs. 267/2000;

- la delibera di G.C. n. 3 del 08.01.2019 con la quale è stato approvato il piano della perfor-

mance 2019 – 2021 e il piano esecutivo di gestione 2019 - 2021 comprensivo del piano 

dettagliato degli obiettivi;

Visto inoltre il Regolamento comunale “per la concessione di forme di sostegno in attuazione del  

principio di sussidiarietà” approvato con Delibera di C.C. del 23.06.2018;

Viste:

- la Delibera di Giunta Comunale n. 220 del 30.10.2018 con la quale si approvavano i criteri 

per la realizzazione di una procedura comparativa per la corresponsione di contributi ordi-

nari per l'anno 2019;

- la Determina Dirigenziale n. 1471 del 06.11.2018 che approvava la suddetta procedura at-

traverso la pubblicazione di un avviso “per l'erogazione di contributi finanziari ordinari a  



sostegno di  azioni  di  interesse generale  per  l'anno 2019”  pubblicato  dal  06/11/2019 al 

30/11/2018 presso l'Albo pretorio e il sito istituzionale del Comune;

- la Determina Dirigenziale n. 229 del 15.02.2019 di approvazione delle “linee guida sulla 

relazione  dell'istruttoria  e  dei  controlli  successivi  relativi  alla  procedura  pubblica  per  

l'erogazione di contributi finanziari ordinari a sostegno di azioni di interesse generale per  

l'anno 2019”;

Considerato che:

- l'Avviso sopracitato coinvolgeva i seguenti servizi del Settore Cultura, Servizi e Beni Comu-

ni:

◦ Servizio Progettazione culturale;

◦ Servizio alla Persona;

◦ Servizio Segreteria del Sindaco;

◦ Servizio Politiche educative;

◦ Servizi alla Comunità;

Per quanto riguarda il Servizio Progettazione Culturale:

- Verificato che:

◦ sono pervenute n. 33 domande di contributo dettagliate nell'ELENCO A allegato quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto;

◦ per le motivazioni espresse nel dettaglio nel sopracitato allegato, n. 3 soggetti non sono 

stati ammessi alla valutazione della domanda presentata;

◦ in capo ai restanti n. 30 soggetti sussistono i requisiti di ammissibilità, soggettivi ed og-

gettivi, prescritti dal sopra citato avviso e dalle succitate linee guida;

- Considerato che:

◦ le risorse messe a disposizione dall'Amministrazione per il finanziamento dei contributi 

ordinari gestiti dal Servizio Progettazione Culturale sono in totale €. 132.230,00 che tro-

va copertura finanziaria ai seguenti Capitoli Bil. 2019-2022 Es. 2019:

▪ quanto ad €. 83.000,00 al Cap. 07011.04.143413003 - CONTRIBUTI PER EVENTI 

FIN. IMPOSTA SOGGIORNO;

▪ quanto ad €. 49.230,00 al Cap 05021.04.165413014 - CONTRIBUTI PER EVENTI 

(VINC. IMPOSTA DI SOGGIORNO);

◦ l'ammontare  delle  somme  richieste  dai  soggetti  partecipanti  al  bando  è  di  €. 

333.000,00;

◦ non è possibile pertanto soddisfare in toto le domande dei richiedenti;

◦ in assenza di risorse soddisfacenti e in vista delle elezioni amministrative di metà anno, 

si è utilizzato il criterio generale di preferire la continuità con eventi di acclarato succes-

so negli scorsi anni e di rimandare alla successiva amministrazione le scelte relative 

alle iniziative organizzate nella seconda metà dell'anno; 

Per quanto riguarda il Servizio alla Persona



- Verificato che:

◦ sono pervenute n. 3 domande di contributo dettagliate nell'ELENCO E allegato quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto;

◦ in capo a tutte e tre le domande sussistono i requisiti di ammissibilità, soggettivi ed og-

gettivi, prescritti dal sopra citato avviso e dalle succitate linee guida;

- Considerato che:

◦ le risorse messe a disposizione dall'Amministrazione per il finanziamento dei contributi 

ordinari gestiti dal Servizio alla Persona sono in totale €. 5.000,00 che trovano copertu-

ra finanziaria al Capitolo 12051.04.151413002 - CONTRIBUTO INIZIATIVE A VALENZA 

SOCIALE Bil. 2019-2021 Es. 2019; 

◦ la somma suindicata risulta sufficiente al soddisfacimento, anche parziale, delle doman-

de pervenute;

Per quanto riguarda il Servizio Politiche Educative

- Verificato che:

◦ sono pervenute n. 5 domande di contributo dettagliate nell'ELENCO B allegato quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto;

◦ in capo a tutte e cinque le domande sussistono i requisiti di ammissibilità, soggettivi ed 

oggettivi, prescritti dal sopra citato avviso e dalle succitate linee guida;

- Considerato che:

◦ le risorse messe a disposizione dall'Amministrazione per il finanziamento dei contributi 

ordinari gestiti dal Servizio Politiche Educative  sono in totale €. 8.960,00 che trovano 

copertura finanziaria al Capitolo 04071.04.146409001 - CONTRIBUTI Bil.  2019-2021 

Es. 2019; 

◦ la somma suindicata risulta sufficiente al soddisfacimento, anche parziale, delle doman-

de pervenute;

Per quanto riguarda i Servizi alla Comunità

- Verificato che:

◦ sono pervenute n. 20 domande di contributo dettagliate negli ELENCHI C e D allegati 

quale parti integranti e sostanziali del presente atto;

◦ in capo a tutte e venti le domande sussistono i requisiti di ammissibilità, soggettivi ed 

oggettivi, prescritti dal sopra citato avviso e dalle succitate linee guida;

- Considerato che:

◦ le risorse messe a disposizione dall'Amministrazione per il finanziamento dei contributi 

ordinari gestiti dal Servizi alla Comunità sono in totale €. 44.645,00 che trovano coper-

tura finanziaria ai seguenti Capitoli del Bil 2019-2021 Es. 2019:

▪ quanto ad €. 3.150,00 al Cap. 06021.04.150413001 – CONTRIBUTI;

▪ quanto ad €. 7.000,00 al Capitolo 06021.04.150413005 con imputazione all'impe-

gno n. 1212/2019 vincolato all'accertamento n. 1726/2019;



▪ quanto ad €. 5.500,00 al Cap. 12071.04.186413001 - TRASFERIMENTI CORREN-

TI AD ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE;

▪ quanto ad €. 4.000,00 al Cap. 13071.04.168413001 - CONTRIBUTI AD ISTITUZIO-

NI SOCIALI PRIVATI;

▪ quanto ad €. 24.995,00 al Cap. 06011.04.162413001 - CONTRIBUTI AD ASSOCIA-

ZIONI SPORTIVE;

◦ la somma suindicata risulta sufficiente al soddisfacimento, anche parziale, delle doman-

de pervenute;

- Precisato che:

◦ come da determinazione dirigenziale n. 323 del 06.03.2019 avente ad oggetto "Assun-

zione accertamenti di entrata e impegni di spesa relativi a progetti finanziati all'interno 

del Piano Sociale di Zona - Anno 2018", il suindicato impegno di spesa n. 1212/2019, 

vincolato all'accertamento n. 1726/2019, è relativo alle attività finanziate all'interno del 

Piano Sociale di Zona 2018, con particolare riferimento alle azioni volte ad offrire ai gio-

vani opportunità culturali, formative, espressive;

◦ pertanto l'impegno di spesa suddetto può essere utilizzato per finanziare parte della 

spesa relativa ai contributi a sostegno dei "Progetti rivolti ai giovani", che perseguono 

precisamente la finalità suindicata

Per quanto riguarda il Servizio Segreteria del Sindaco: il Servizio responsabile per la propria 

procedura è ancora in corso di istruttoria e di valutazione delle domande pervenute, pertanto la 

concessione dei contributi per progetti rientranti nella propria area di competenza avverrà attraver-

so successivo atto dirigenziale motivato; 

Valutate le domande giudicate ammissibili ai sensi dei criteri definiti dalla Giunta comunale nella 

sopra citata deliberazione e delle linee guida dettagliate con la Determina Dirigenziale n. 229 del 

15.02.2019  ed espresse le motivazioni dettagliate agli atti dei servizi responsabili per le singole 

procedure;

Viste le graduatorie stilate nel sopra citati elenchi e le correlate motivazioni, agli atti dei servizi 

competenti, in base ai criteri definiti dalla Giunta comunale con Deliberazione n. 220 e alle linee 

guide linee guida dettagliate con la Determina Dirigenziale n. 229 del 15.02.2019;

Ritenuto:

- di concedere un totale di n. 48 di contributi finanziari ordinari in base alle graduatorie sopra-

citate;

- che le domande non ammesse a contributo saranno ammesse a partecipare ad una nuova 

ed eventuale procedura di valutazione di progetti per la corresponsione di contributi ordinari 

nell'anno 2019 senza la necessità di presentare una nuova richiesta;



Accertato che,  ai  sensi  del  comma 8 dell’art.  183 del  D.Lgs n.  267/2000 e s.m.i.  –  TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa, di cui al presente provvedimento, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di  “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.  1 della Legge n. 

208/2015(c.d. Legge di stabilità 2016);

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento 

comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

1. di concedere n. 48 contributi finanziari dettagliati negli ELENCHI A, B, C, D, E e F allegati 

quale parti integranti e sostanziali del presente atto per un totale di €. 190.835,00;

2. di approvare, liquidare e pagare i suddetti contributi con versamento, sulla base degli im-

porti specificati nelle allegate tabelle, di un acconto, qualora indicato, all’esecutività del pre-

sente atto e del saldo a seguito di presentazione, entro tre mesi dalla conclusione dell’ini-

ziativa, della relazione consuntiva dell’attività svolta e di una dichiarazione sostitutiva di atto 

di notorietà che attesti il raggiungimento delle finalità esplicitate in fase progettuale, le spe-

se sostenute e le entrate conseguite;

3. di dichiarare che la somma complessiva di €. 190.835,00 trova copertura finanziaria ai Ca-

pitoli precisati nella parte motivazionale e nell'apposita documentazione agli atti;

4. di dichiarare che, in base ad apposite dichiarazioni motivate rese dai beneficiari e conser-

vate agli atti presso i servizi competenti per ciascuna procedura, la ritenuta del 4% (ex art.  

28, comma 2, d.p.r. 600/1973) deve essere applicata ai contributi indicati negli appositi e 

specifici allegati;

5. di dichiarare che le suddette spese  non sono assoggettate alla normativa in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari (artt. 3 e 6 della L. n. 136/2010 e successive modifiche e in-

tegrazioni);

di dichiarare che le obbligazioni diverranno esigibili entro il 31.12.2019; 

La Dirigente 

Daniela Poggiali / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate



RICHIESTE CONTRIBUTO PER 2019  AVVISO SCAD. 30/11 CULTURA ED EVENTI ACCONTO SALDO

PROT. N. DATA RICHIEDENTE INIZIATIVA % IMPORTO % IMPORTO RIT. 4%

1 67931 19/11/2018 TURISMO SPORT ED EVENTI 2018 AMMESSO  €    20.000,00 70,00%  €            14.000,00 30,00%  €              6.000,00  SI 

2 70619 29/11/2018 39° FESTIVAL INTERNAZIONALE DELL'AQUILONE, MOSTRA AMMESSO  €    27.000,00 50,00%  €            13.500,00 50,00%  €            13.500,00  SI 

3 66373 12/11/2018 RASSEGNA INVERNALE ED ESTIVA TEATRO DEI BURATTINI AMMESSO  €    12.000,00 70,00%  €              8.400,00 30,00%  €              3.600,00  SI 

4 70637 29/11/2018 MOMENTS MUSICAUX AMMESSO  €    10.000,00 50,00%  €              5.000,00 50,00%  €              5.000,00  SI 

5 70631 29/11/2018 CERVIA LA SPIAGGIA AMA IL LIBRO + SARCHIAPONE AMMESSO  €    10.000,00 70,00%  €              7.000,00 30,00%  €              3.000,00  NO 

6 70896 30/11/2018 MAGMA CERVIA 2019 AMMESSO  €      7.000,00 50,00%  €              3.500,00 50,00%  €              3.500,00  NO 

7 69787 26/11/2018 VIP MASTER TENNIS, TORNEO CALCIATORI, CARLINO D'ORO AMMESSO  €      7.000,00 0,00%  €                         -   100,00%  €              7.000,00  NO 

8 70569 29/11/2018 BEACH TENNIS WORLD TOUR + BEACH VOLLEY WORLD TOUR AMMESSO  €    10.000,00 70,00%  €              7.000,00 30,00%  €              3.000,00  NO 

9 69759 26/11/2018 EVENTI 2019 A PINARELLA AMMESSO  €      4.000,00 70,00%  €              2.800,00 30,00%  €              1.200,00  NO 

10 70852 30/11/2018 OGNI CAMPAGNA E' ILLUMINATA AMMESSO  €      4.000,00 70,00%  €              2.800,00 30,00%  €              1.200,00  NO 

AMMESSO/ESC
LUSO

IMPORTO 
CONTRIBUTO 
CONCESSO

MODALITA' DI 
PAGAMENTO

SPORTUR PROMOTION SRL
Cervia, Via Caduti per la Libertà 52C

P.I. 02279330399

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

ARTEVENTO
Cesena, Via Uberti 33

P.I. 02040840395

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

VLAD SAS DI VLADIMIRO STRINATI &C
Cervia, Via N. Sauro 42

P.I. 02226700397

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

LA CORELLI SOC. COOP.
Ravenna, Via Classicana 313

P.I. 02512750395

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

ASS. CERVIA LA SPIAGGIA AMA IL LIBRO
Cervia, Via G. Di Vittorio

P.I. 02202620395

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

ASS. ASMA
Cervia, Via Levico 8
C.F. 92084160396

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

S.S.D. QUARK A R.L.
Cervia, Via XXII Ottobre

P.I. 01135020392

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

ASD WIKIBEACH
Cervia, Via Calatafimi 24

P.I. 02518590399

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

PROLOCO PINARELLA TERRA EVENTI
Cervia, Via Levico 21/c

P.I. 02421240397

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

ASS. ZIRIALAB
Cervia, Via G. Di Vittorio 8

C.F. 92081500396

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 



11 70641 29/11/2018 MOSTRA I CAMPIONI AMMESSO  €      2.000,00 0,00%  €                         -   100,00%  €              2.000,00  NO 

12 70040 27/11/2018 MOSTRE ED EVENTI AMMESSO  €      1.400,00 70,00%  €                 980,00 30,00%  €                 420,00  NO 

13 70624 29/11/2018 DRAMMI COLLATERALI AMMESSO  €      2.000,00 0,00%  €                         -   100,00%  €              2.000,00  NO 

14 70764/70681 29/11/2018 FESTIVAL DELLE ARTI + MOSAICO IN TOUR AMMESSO  €      5.000,00 70,00%  €              3.500,00 30,00%  €              1.500,00  NO 

15 70029 27/11/2018 MANIFESTAZIONI 2019 AMMESSO  €      5.000,00 50,00%  €              2.500,00 50,00%  €              2.500,00  SI 

16 70346 28/11/2018 CONCERTO DI PASQUA AMMESSO  €         910,00 0,00%  €                         -   100,00%  €                 910,00  NO 

17 71156 29/11/2018 SAGGIO DI DANZA AMMESSO  €         420,00 0,00%  €                         -   100,00%  €                 420,00  NO 

18 70825 30/11/2018 COLLABORAZIONE PER ECOMUSEO AMMESSO  €      3.000,00 70,00%  €              2.100,00 30,00%  €                 900,00  NO 

19 67520 16/11/2018 CERVIA IN CONCERTO AMMESSO  €      1.000,00 70,00%  €                 700,00 30,00%  €                 300,00  NO 

20 67431 16/11/2018 LEZIONI DI ARCHEOLOGIA AMMESSO  €         500,00 0,00%  €                         -   100,00%  €                 500,00  NO 

21 70881 30/11/2018 Estate al vialetto degli artisti (Retecreativa)

EVARISTO FUSAR IMPERATORE
C.F. FSRVST34C13F205I

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

ASS. MENOCCHIO
Cervia, Via Monterotondo 18

C.F. 92044240395

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

ASS. PASTO NUDO
Cervia, Via Marziale 6

C.F. 92078660393

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

IL CERBERO
Cervia, Via Pinarella 375

P.I. 02028480396

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

CIRCOLO NAUTICO AMICI DELLA VELA
Cervia, Via Leoncavallo 9

P.I. 00430840397

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

CORO AD NOVAS
Cesenatico, Via De Amicis 38

P.I. 03219010406

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

ASD ARTISTICA E CULTURALE ARTEMISIA
Cervia, Via Levico 7
P.I. 02345770396

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

ASS. F.E.S.T.A. 
Cervia, P.zza Garibaldi 1

C.F. 92086710396

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

ASS. LE MUSE
Cervia, Via XX Settembre 103

C.F. 92044900394

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

GRUPPO ARCHEOLOGICO CERVESE
Cervia, Via Sacchetti
C.F. 92015580399

 Dettagli agli atti del 
servizio ragioneria 

ASS. RETE CREATIVA
Ravenna, Via Brunelli 11

C.F. 92085270392

NON 
AMMESSO A 
CONTRIBUTO



22 71255 29/11/2018 Progetto Green Inn eventi ecosostenibili

23 70646 29/112018 Halloween Consorzio Cervia

24 70918 30/11/2018 Halloween Pinarella 

25 70649 29/11/2018 Eventi estivi Consorzio Cervia

26 70861 30/11/2018 iniziative per valorizzazione pineta 

27 70538 29/11/2018 C'è Sport 

28 70297 28/11/2018 Ristampa opera omnia del poeta

29 70920 30/11/2018 Merenda Babbo Natale 

30 70623 29/11/2018

31 70626 29/11/2018 FESTIVAL CHITARRISTICO LEGNANI RITIRATO

32 71159 03/12/2018 Tradizione e Folklore di Romagna ballo folk a scuola

TRE CVIETTE GLOBAL SERVICE
Forlì, Via Campo dei Fiori 4

P.I. 03682650407

NON 
AMMESSO A 
CONTRIBUTO

CONSORZIO CERVIA CENTRO
Cervia, Via Levico 21c

P.I. 02121290395

NON 
AMMESSO A 
CONTRIBUTO

ASS. VIVILA PINARELLA
Cervia, Via Titano 33/A

NON 
AMMESSO A 
CONTRIBUTO

CONSORZIO CERVIA CENTRO
Cervia, Via Levico 21c

P.I. 02121290395

NON 
AMMESSO A 
CONTRIBUTO

GRUPPO AMANTI DELLA PINETA
Cervia, Viale Stazione 38

C.F. 92036340393

NON 
AMMESSO A 
CONTRIBUTO

ASD CERVIA SPORT
Cervia, Via Caduti per la Libertà 60

NON 
AMMESSO A 
CONTRIBUTO

ASS. TOLMINO BALDASSARI
Cervia, Vgia Maiella 14

C.F. 92083080397

NON 
AMMESSO A 
CONTRIBUTO

ASS. VIVILA PINARELLA
Cervia, Via Titano 33/A

NON 
AMMESSO A 
CONTRIBUTO

ORCHESTRA GIOVANILE
Cervia, Via Rimembranza 2

C.F. 92057250398

Iniziative culturali 2019 (carnevale, san valentino, concerti in pineta e 
nei centri commerciali)

NON 
AMMESSO A 
CONTRIBUTO

ASS. MENOCCHIO
Cervia, Via Monterotondo 18

C.F. 92044240395

COMITATO GENITORI SCUOLA MANZI
Cervia, Via Pinarella 379

C.F. 9208560397

DOMANDA 
FUORI 

TERMINE



33 69429 23/11/2018 CORPO BANDISTICO CITTA' DI CERVIA CONCERTI DEL CORPO BANDISTICO



Allegato 1

file:///C:/Users/turcie/Desktop/ELENCO B - POLITICHE EDUCATIVE.ods 1/2

CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI AZIONI DI INTERESSE GENERALE – ANNO 2019

% IMPORTO % IMPORTO 

PROGETTI RIVOLTI AI GIOVANI

1

66304/2018  €    6.000,00 

70  €        4.200,00 30  €     1.800,00 no

2

68058/2018  €    1.500,00 

70  €        1.050,00 30  €        450,00 no

3

70981/2018  €       560,00 

70  €           392,00 30  €        168,00 no

4

70928/2018  €       500,00 

100  €        500,00 no

ESTREMI 
PROTOCOLLO

SOGGETTO RICHIEDENTE
- nominativo

- indirizzo
- codice fiscale/partita IVA
- modalità di pagamento

PROGETTO PER IL 
QUALE SI RICHIEDE IL 

CONTRIBUTO

IMPORTO 
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

MODALITA' EROGAZIONE 
CONTRIBUTO

RIT. 
4% 

(S/N)
ACCONTO
(max 70%)

SALDO
(minimo 30%)

Università degli Adulti   
Casella Postale 63 - 
48015 Cervia C.F. 
02335460396 

Attività dell'anno 
accademico

Associazione Culturale 
Casa delle Aie  Casella 
Postale 63 - 48015 
Cervia C.F. 
02335460396 

Laboratori di cucina 
per le scuole

Nuova Sportiva ssd a rl 
Via G. Donizzetti, 33/35 
– Ferrara P.IVA 
01629200385

Corso di nuoto minori 
disabili

Liceo Linguistico Alpi – 
P.zza A. Moro,76 
Cesena C.F.: 
90067890401  

Progetto per minore 
disabile cervese



Allegato 1

file:///C:/Users/turcie/Desktop/ELENCO B - POLITICHE EDUCATIVE.ods 2/2

% IMPORTO % IMPORTO 

ESTREMI 
PROTOCOLLO

SOGGETTO RICHIEDENTE
- nominativo

- indirizzo
- codice fiscale/partita IVA
- modalità di pagamento

PROGETTO PER IL 
QUALE SI RICHIEDE IL 

CONTRIBUTO

IMPORTO 
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

MODALITA' EROGAZIONE 
CONTRIBUTO

RIT. 
4% 

(S/N)
ACCONTO
(max 70%)

SALDO
(minimo 30%)

5

68710/2018

###

 €       400,00 

100  €        400,00 no

TOTALE  €             8.960,00  €        6.272,00  €     2.688,00 

Associazione Culturale 
Menocchio                      
     Via Monterotondo, 
18 Cervia      C.F. 
92044240395

Girotondo in torno al 
mondo – Fiera Forlì



Allegato 1

file:///C:/Users/turcie/Desktop/ELENCO C - COMUNITA'.ods 1/5

CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI AZIONI DI INTERESSE GENERALE – ANNO 2019

MODALITA' EROGAZIONE CONTRIBUTO

% IMPORTO % IMPORTO 

PROGETTI RIVOLTI AI GIOVANI

1 70368/2018  €              3.800,00 70  €      2.660,00 30  €     1.140,00 no

2 70367/2018  €              2.650,00 70  €      1.855,00 30  €        795,00 no

ESTREMI 
PROTOCOLLO

SOGGETTO 
RICHIEDENTE

- nominativo
- indirizzo

- codice fiscale/partita IVA

PROGETTO PER IL QUALE SI 
RICHIEDE IL CONTRIBUTO

IMPORTO 
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

RIT. 
4% 

(S/N)
ACCONTO
(max 70%)

SALDO
(minimo 30%)

NOMINATIVO:
Associazione di 
Promozione Sociale 
ZIRIALAB
INDIRIZZO:
Via G. Di Vittorio n. 8 – 
48015 Cervia
C.F./P.IVA:
92081500396

PROGETTO:
LABORATORIO CREATIVO “IDEE IN 
MOVIMENTO” - EDIZIONE 2019 
(laboratorio finalizzato alla 
realizzazione di un cortometraggio – 
Destinatari: giovani in età compresa 
tra i 14 e i 20 anni, residenti nel 
Comune di Cervia e nel territorio 
ravennate)

NOMINATIVO:
Associazione di 
Promozione Sociale 
ZIRIALAB
INDIRIZZO:
Via G. Di Vittorio n. 8 – 
48015 Cervia
C.F./P.IVA:
92081500396

PROGETTO:
PROMUOVI IL TUO TALENTO
(laboratorio finalizzato alla creazione 
di un gruppo di giovani musicisti a cui 
far vivere un’esperienza musicale di 
gruppo, giungendo alla registrazione 
di un brano – Destinatari: alunni delle 
classi seconde e terze delle scuole 
medie inferiori e delle classi prime e 
seconde delle scuole medie superiori)



Allegato 1

file:///C:/Users/turcie/Desktop/ELENCO C - COMUNITA'.ods 2/5

MODALITA' EROGAZIONE CONTRIBUTO

% IMPORTO % IMPORTO 

ESTREMI 
PROTOCOLLO

SOGGETTO 
RICHIEDENTE

- nominativo
- indirizzo

- codice fiscale/partita IVA

PROGETTO PER IL QUALE SI 
RICHIEDE IL CONTRIBUTO

IMPORTO 
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

RIT. 
4% 

(S/N)
ACCONTO
(max 70%)

SALDO
(minimo 30%)

3 70369/2018  €              2.000,00 70  €      1.400,00 30  €        600,00 no

4 70365/2018  €              1.700,00 70  €      1.190,00 30  €        510,00 no

TOTALE  €            10.150,00  €      7.105,00  €     3.045,00 

PROGETTI COMUNITARI, SOLIDARISTICI E DI VOLONTARIATO

1 70720/2018  €              1.400,00 70  €         980,00 30  €        420,00 no

NOMINATIVO:
Associazione di 
Promozione Sociale 
ZIRIALAB
INDIRIZZO:
Via G. Di Vittorio n. 8 – 
48015 Cervia
C.F./P.IVA:
92081500396

PROGETTO:
“WE WANT MUSIC ” - EDIZIONE 
2019
(Contest musicale tra band/musicisti 
del territorio che propongono brani 
inediti)

NOMINATIVO:
Associazione di 
Promozione Sociale 
ZIRIALAB
INDIRIZZO:
Via G. Di Vittorio n. 8 – 
48015 Cervia
C.F./P.IVA:
92081500396

PROGETTO:
LABORATORIO DI TEATRO 
COMICO
(laboratorio di pratica teatrale comica 
– Destinatari: giovani in età compresa 
tra i 17 e i 35 anni residenti nel 
Comune di Cervia e nel territorio 
ravennate)

NOMINATIVO:
AUSER VOLONTARIATO 
RAVENNA
INDIRIZZO:
Via Romolo Murri n. 13 - 
Ravenna
C.F./P.IVA:
92021020398

PROGETTO:
“Attività di supporto all'Emporio 
Solidale”



Allegato 1

file:///C:/Users/turcie/Desktop/ELENCO C - COMUNITA'.ods 3/5

MODALITA' EROGAZIONE CONTRIBUTO

% IMPORTO % IMPORTO 

ESTREMI 
PROTOCOLLO

SOGGETTO 
RICHIEDENTE

- nominativo
- indirizzo

- codice fiscale/partita IVA

PROGETTO PER IL QUALE SI 
RICHIEDE IL CONTRIBUTO

IMPORTO 
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

RIT. 
4% 

(S/N)
ACCONTO
(max 70%)

SALDO
(minimo 30%)

2 70614/2018  €              1.200,00 70  €         840,00 30  €        360,00 no

3 70793/2018  €              1.200,00 70  €         840,00 30  €        360,00 no

4 70795/2018  €                 850,00 70  €         595,00 30  €        255,00 no

NOMINATIVO:
ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO “I 
GARZON AD ZIRIA 
E.T.S.-O.D.V.”
INDIRIZZO:
Via Carlo Forlanini n. 14/F 
- Cervia
C.F./P.IVA:
92088550394

PROGETTO:
 “Un bagno per la comunità”

NOMINATIVO:
ASSOCIAZIONE “LE 
TEGOLE E.T.S.- O.D.V.”
INDIRIZZO:
Via Della Stazione n. 36 – 
48015 - Cervia
C.F./P.IVA:
9208452039

PROGETTO::
“Servizi Igienici pubblici in P.zza 
Garibaldi”

NOMINATIVO:
ASSOCIAZIONE “LE 
TEGOLE”
INDIRIZZO:
Via Della Stazione n. 36 – 
48015 - Cervia
C.F./P.IVA:
9208452039

PROGETTO: 
“Tutela del Decoro Urbano a Cervia, 
Mi.Ma, Pinarella e Tagliata”



Allegato 1

file:///C:/Users/turcie/Desktop/ELENCO C - COMUNITA'.ods 4/5

MODALITA' EROGAZIONE CONTRIBUTO

% IMPORTO % IMPORTO 

ESTREMI 
PROTOCOLLO

SOGGETTO 
RICHIEDENTE

- nominativo
- indirizzo

- codice fiscale/partita IVA

PROGETTO PER IL QUALE SI 
RICHIEDE IL CONTRIBUTO

IMPORTO 
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

RIT. 
4% 

(S/N)
ACCONTO
(max 70%)

SALDO
(minimo 30%)

5 70795/2018  €                 700,00 70  €         490,00 30  €        210,00 no

6 70797/2018  €                 150,00 70  €         105,00 30  €          45,00 no

TOTALE  €              5.500,00  €      3.850,00  €     1.650,00 

PROGETTI IN MATERIA DI TUTELA ANIMALI

1 70199/2018  €              2.600,00 70  €      1.820,00 30  €        780,00 no

NOMINATIVO:
ASSOCIAZIONE “LE 
TEGOLE E.T.S. O.D.V.”
INDIRIZZO:
Via Della Stazione n. 36 – 
48015 - Cervia
C.F./P.IVA:
9208452039

PROGETTO: 
“ Viabilità Biciclette”

NOMINATIVO:
ASSOCIAZIONE “LE 
TEGOLE E.T.S. O.D.V.”
INDIRIZZO:
Via Della Stazione n. 36 – 
48015 - Cervia
C.F./P.IVA:
9208452039

PROGETTO:
“Tutela e manutenzione arredi urbani 
in Piazzetta Pisacane”

NOMINATIVO:
Associazione di 
volontariato 
AMICI DEGLI ANIMALI
INDIRIZZO:
Via Romea Vecchia n. 
129 - Ravenna
C.F./P.IVA:
92065110394

PROGETTO:
Attività di tutela dell'avifauna selvatica 
– Anno 2019



Allegato 1

file:///C:/Users/turcie/Desktop/ELENCO C - COMUNITA'.ods 5/5

MODALITA' EROGAZIONE CONTRIBUTO

% IMPORTO % IMPORTO 

ESTREMI 
PROTOCOLLO

SOGGETTO 
RICHIEDENTE

- nominativo
- indirizzo

- codice fiscale/partita IVA

PROGETTO PER IL QUALE SI 
RICHIEDE IL CONTRIBUTO

IMPORTO 
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

RIT. 
4% 

(S/N)
ACCONTO
(max 70%)

SALDO
(minimo 30%)

2 70322/2018  €              1.400,00 70  €         980,00 30  €        420,00 no

TOTALE  €              4.000,00  €      2.800,00  €     1.200,00 

TOTALE GENERALE  €            19.650,00 

NOMINATIVO:
Associazione di 
volontariato A.R.C.A. 
2005
INDIRIZZO:
Via Parini n. 9 - Cervia
C.F./P.IVA:
92062020398

PROGETTO:
IL MESE DELLA STERILIZZAZIONE 
FELINA – ANNO 2019



Allegato 1

file:///C:/Users/turcie/Desktop/ELENCO D - SPORT.ods 1/3

N°

% IMPORTO % IMPORTO 

SPORT

1 € 10.000,00 70  €  7.000,00 30  €   3.000,00 no

2 € 3.000,00 70  €  2.100,00 30  €      900,00 no

3 € 3.000,00 70  €  2.100,00 30  €      900,00 si

CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI AZIONI DI INTERESSE GENERALE – ANNO 2019

SOGGETTO RICHIEDENTE
- nominativo

- indirizzo
- codice fiscale/partita IVA

DOMANDA
- estremi Prot.Gen.

- riferimento a Conv. Rep.
- iniziativa

IMPORTO 
CONTRIBUTO 
CONCESSO

MODALITA' EROGAZIONE 
CONTRIBUTO

RIT. 4% 
 S/N

ACCONTO
(max 80%)

SALDO
(minimo 20%)

NOMINATIVO:
Ass. Culturale Sportiva 
Dilettantistica Grama
INDIRIZZO:
Via Zavattina 6/d Cannuzzo
C.F./P.IVA:
P.I. 01079690390 C.F. 
92004210396

ESTREMI PROT. GEN.:
0069829/26.11.2018
RIFERIMENTO A CONV. Rep. 10957/2016
INIZIATIVA:
Organizzazione di attività socio-culturali e 
sportive – tornei di calcio gare podistiche, 
gare ciclistiche, iniziative della Befana per 
bambini, organizzazione di mostre, 
convegni e attività ludiche 

NOMINATIVO:
ASD Junior Calcio Cervia
INDIRIZZO:
Viale Ravenna 61Cervia
C.F./P.IVA: P.I. 02472940390

ESTREMI PROT. GEN.:
0065586/07.11.2018
RIFERIMENTO A CONV. Rep. 11271/2017

INIZIATIVA: Attività sportiva calcistica 
settore giovanile – organizzazione tornei di 
vari livelli collaborazione con le scuole del 
territorio

NOMINATIVO:
Ass.  Dilettantistica Polisportiva 
Castiglionese
INDIRIZZO:
Via del Passero 9 Castiglione
C.F./P.IVA:
C.F. 80107090393 P.I. 
00764030391

ESTREMI PROT. GEN.:
0070503//28.11.2018
RIFERIMENTO A CONV. Rep. 10952/2016
INIZIATIVA:
Trofeo della Liberazione e manifestazione 
del 25 aprile 2018 Tornei di calcio  per 
categoria Pulcini manifestazioni podistiche 
e ciclistiche e organizzazione Olimpiadi 
delle scuole primarie del forese



Allegato 1

file:///C:/Users/turcie/Desktop/ELENCO D - SPORT.ods 2/3

N°

% IMPORTO % IMPORTO 

SOGGETTO RICHIEDENTE
- nominativo

- indirizzo
- codice fiscale/partita IVA

DOMANDA
- estremi Prot.Gen.

- riferimento a Conv. Rep.
- iniziativa

IMPORTO 
CONTRIBUTO 
CONCESSO

MODALITA' EROGAZIONE 
CONTRIBUTO

RIT. 4% 
 S/N

ACCONTO
(max 80%)

SALDO
(minimo 20%)

4 € 3.000,00 70  €  2.100,00 30  €      900,00 no

5 € 2.000,00 70  €  1.400,00 30  €      600,00 no

6 € 1.500,00 70  €  1.050,00 30  €      450,00 sì

7 € 1.500,00 70  €  1.050,00 30  €      450,00 no

NOMINATIVO:
Polisportiva 2000 Tennis
INDIRIZZO:
Via Maccanetto 12 Cervia
C.F./P.IVA:
01219050398

ESTREMI PROT. GEN.:
0070990/30.11.2018
RIFERIMENTO A CONV. Rep.10975/2016
INIZIATIVA:
Organizzazione attività sportiva giovanile e 
organizzazione di tornei di vari livelli 
Torneo del Turista – Torneo giovanile u 10-
12-14)

NOMINATIVO:
ASD Playball
INDIRIZZO:
Via  Pinarella 66 Cervia
C.F./P.IVA: P.I. 02305580397

 

ESTREMI PROT. GEN.:
0069248/22.11.2018 

INIZIATIVA: Cervia città del beach tennis

NOMINATIVO:
Gruppo Podistico Cervese
INDIRIZZO:
Via  Pinarella 66 Cervia
C.F./P.IVA: P.I. 02298810397

ESTREMI PROT. GEN.:
0070068/27.11.2018

INIZIATIVA: Corsa podistica " 34° 
Passeggiata in riva al mare"

NOMINATIVO:
ASD Bocciofila Cervia
INDIRIZZO:
Via  Pinarella 66 Cervia
C.F./P.IVA: P.I. 01070340391

ESTREMI PROT. GEN.:
0070502/28.11.2018 

INIZIATIVA: realizzazione gare provinciali, 
regionali e gare periodo estivo 



Allegato 1

file:///C:/Users/turcie/Desktop/ELENCO D - SPORT.ods 3/3

N°

% IMPORTO % IMPORTO 

SOGGETTO RICHIEDENTE
- nominativo

- indirizzo
- codice fiscale/partita IVA

DOMANDA
- estremi Prot.Gen.

- riferimento a Conv. Rep.
- iniziativa

IMPORTO 
CONTRIBUTO 
CONCESSO

MODALITA' EROGAZIONE 
CONTRIBUTO

RIT. 4% 
 S/N

ACCONTO
(max 80%)

SALDO
(minimo 20%)

8 € 995,00 70  €     696,50 30  €      298,50 no

TOTALE € 24.995,00 € 17.496,50 € 7.498,50

NOMINATIVO:
A.S.D. Aquilotti Cervia
INDIRIZZO:
Via Villafranca 1 Cervia
C.F./P.IVA:
C.F. 92001090395

ESTREMI PROT. GEN.:
0070661/29.11.2018 

INIZIATIVA: Promozione attività ciclismo 
presso le scuole e organizzazione 
manifestazioni e pedalate ciclistiche con le 
scuole ed in collaborazione con 
l'Amministrazione



Allegato 1

file:///C:/Users/turcie/Desktop/ELENCO E - SERVIZI ALLA PERSONA.ods 1/1

CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI AZIONI DI INTERESSE GENERALE – ANNO 2019

% IMPORTO % IMPORTO 

PROGETTI IN AMBITO SOCIALE

1 70563/2018  €            2.500,00 70  €      1.750,00 30  €      750,00 no

2 67883/2018  €            2.000,00 70  €      1.400,00 30  €      600,00 no

3 69019/2018 ###  €               500,00 0  €                   - 100  €      500,00 no

TOTALE  €            5.000,00  €      3.500,00  €   1.500,00 

ESTREMI 
PROTOCOLLO

SOGGETTO 
RICHIEDENTE

- nominativo
- indirizzo

- codice fiscale/partita IVA
- modalità di pagamento

PROGETTO PER IL 
QUALE SI RICHIEDE IL 

CONTRIBUTO

IMPORTO 
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

MODALITA' EROGAZIONE 
CONTRIBUTO

RIT. 
4% 

(S/N)
ACCONTO
(max 70%)

SALDO
(minimo 30%)

NOMINATIVO:
Auser Volontariato Ravenna – 
ONLUS DI DIRITTO
INDIRIZZO:
Via Romolo Murri 13, 48124 
Ravenna
C.F.: 92021020398

MODALITA' DI PAGAMENTO: 
bonifico su conto corrente 
bancario già agli atti

PROGETTO:
TRASPORTO SOCIALE E 
ACCOMPAGNAMENTO AI 
PRESIDI SANITARI COMUNE 
DI CERVIA (attività finalizzata 
a favorire l'accesso dei 
cittadini anziani e/o con 
disabilità agli ospedali, ai 
luoghi di cura, agli ambulatori 
medici e riabilitativi, ad uffici e 
cimiteri)

NOMINATIVO:
Associazione Promozione 
Sociale Mare in Movimento
INDIRIZZO:
Via Cimabue 37, Cervia
C.F. 9201710393

MODALITA' DI PAGAMENTO: 
bonifico su conto corrente 
bancario già agli atti

PROGETTO:
GINNASTICA DOLCE PER 
LA TERZA ETA'
(progetto di attività motoria da 
svolgere sia durante il periodo 
invernale sia durante il periodo 
estivo a favore degli anziani)

NOMINATIVO:
Fondazione Banco alimentare 
Emilia Romagna ONLUS
INDIRIZZO:
Via Cosimo Morelli 8 - 40026 
Imola
C.F. 92017210409
P.IVA: 02634731208

MODALITA' DI PAGAMENTO: 
bonifico su conto corrente 
bancario già agli atti

PROGETTO:
23° GIORNATA NAZIONALE 
COLLETTA ALIMENTARE 
(30/11/2019)
(raccolta e distribuzione beni 
alimentari a sostegno delle 
famiglie bisognose)


	Foglio1
	Foglio1
	Foglio1
	Foglio1
	Foglio1

